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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSOQ PUBLICO ABREVIADO N° 005-2025-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CA D
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En Moquegua, el 19 de junio del 2025, siendo las 14:15 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobiemo Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccin
y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 005-2025-GRM-1, cuyo objeto
de convocatoria es el CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y ENCAUZAMIENTO
DE RiO, A TODO COSTO, CORRESPONDIENTE A LA FICHA DE ACTIVIDAD "LIMPIEZA Y DESCOLMATACION
DE CAUCE DE RiO OMATE POR IMPACTO DE DANOS A CONSECUENCIA DE INTENSAS PRECIPITACIONES
PLUVIALES EN FUNDO SANTA CATALINA, DISTRITO DE OMATE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO,
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Qudrum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Oficial de compra

CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién, los siguientes:

1 :[fe’eed“ €ON | 10295463738 | VILLANUEVA ZEBALLOS SEBASTIAN 10/06/2025
2 :[fc"eed” CoN | 10433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 7/06/2025
3 :[fe’eed“ €oN | 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 9/06/2025
4 :[fc"eed" €on | 10458853822 | COLQUE CHOQUE DARWIN 12/06/2025
5 ;L°c"eed°r €oN | 10480779628 | MEDRANO MUNOZ ANTONY JAVIER 11/06/2025
Proveedor con J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
6 = 20274419637 | S oy 11/06/2025
7 ;[fe’eed" €on | 0412823711 | CONSTRUCTORA QUIROZ E.I.R.L. 9/06/2025
Proveedor con SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA
8 | ohe 20448121349 | gocienh o ANONIMA 7/06/2025
CONSTRUCCION Y MINERIA RAMOS
Proveedor con CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
2  |Rruc 20448159401 | 1\ nTyIDUAL DE RESPONSABILIDAD 11/06/2025
LIMITADA
Proveedor con SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN
10 | Rruc 20448320970 | gepy1CES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 9/06/2025
11 ;[fc"eed" €oN | 50449280602 | CONSTRUCTORAS GENERALES DYL E.I.R.L 9/06/2025
12 ;{fgee"" €oN | 20455678189 | ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 10/06/2025
Proveedor con SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS
13 [(eoe 20529271370 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 7/06/2025
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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14 :{fé’eed" €on | 50533253432 | GRUPO TRANSMAVEN S.A.C. 8/06/2025
Proveedor con CONALVEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
15 | pie 20559229343 | - o E O G 10/06/2025
Proveedor con INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION
16 | ruc 20600226640 | 5oc1EpAD ANONIMA CERRADA 9/06/2025
M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES
17 :L°e’eed°' €on | »0600423607 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. 9/06/2025
LIMITADA-M & M CONTRATISTAS E.L.R.L.
18 ;[fc‘:’eed” €oN | 20600537688 | R & R CONTRACTORS PERU S.A.C. 9/06/2025
TRANSPORTES JR PERU EMPRESA
19 ;[fe’eed” €on | 50601235367 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 11/06/2025
LIMITADA
Proveedor con BERVILL- EMPRESA CONSULTORA Y
20 i 20601524580 | Lol crat Soo e A e 14/06/2025
21 :Lo(\:leedor con 20602156126 :NI":!RESA CONSTRUCTORA MANZANO 12/06/2025
CONTRATISTAS MANFORX PERU EMPRESA
22 :{fgee"" €ON | 20603001665 | INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - 10/06/2025
CONTRATISTAS MANFORX PERU E.LR.L.
23 ;L°g eedor con | 54603364237 | COVICORP. S.A.C. 10/06/2025
Proveedor con TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS
24 | puc 20603425104 | g o'c TEINGECON S.A.C. 13/06/2025
25 ;L%’eed“ €ON | 20603473940 | CONS & CONS S.A.C. 9/06/2025
Proveedor con GROUP ZEL WINNER SOCIEDAD ANONIMA
26 | puc 20603519168 | ~EppADA - GROUP ZEL WINNER S.A.C £2/96/2925
Proveedor con EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS
27 | Ruc 20604673161 | ceNERALES A&Y S.A.C. 8/06/2025
28 :L°c"eed°’ €oN | 20604833681 |ISG CONSTRUCTORES S.A.C. 9/06/2025
29 ;{fgeed“ €oN | 20605000097 | GLOBAL GROUP EPVA S.A.C. 10/06/2025
30 ;[fé’ee“' €on | >0605535781 | DEMIA COMPANY S.A.C. 11/06/2025
31 ;[fc" eedor con | 54605803505 | CARBAJAL PAREDES E.LR.L. 17/06/2025
32 :[fe’eed“ €oN | 20606524057 | LUMPER S.A.C. 10/06/2025
Proveedor con EDIFICA PERU PROYECTOS NEGOCIOS E
33 | oie 20606723611 | v rnc UNES SAC 17/06/2025
34 ;:fgeed“ coN | 50608231685 | CRG INGENIEROS E.IL.R.L. 14/06/2025
Proveedor con V & G CONSTRUCTORA Y PROYECTOS
85 [ievic 20608398245 | g pliao s 9/06/2025
36 ;{fgee"“ €on | 50608505572 | GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 11/06/2025
37 Proveedor con 20609202867 ALIAM INGENIERIA Y CONSTRUCCION 16/06/2025
RUC E.LR.L.
38 ;{fgeed“ €ON | 20609612496 | NEO CORPORATION S.A.C. 10/06/2025
Proveedor con FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD
39 |aue 20609821583 | pno o R RADA 12/06/2025
40 :[f(‘:’eed“ con | 20609884780 | SOLUCIONES INTEGRALES JAM PERU S.A. 17/06/2025
41 :[fc" eedor con | 54613005332 | JR RENTAL S.A.C. 10/06/2025
42 :L"(‘:’eed" €on | 20613217721 | MANRIQUE GOLDEN ROCK E.I.R.L. 9/06/2025

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a
través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el
cronograma publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:
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1 20604673161

EMPRESA DE
TRANSPORTES Y
SERVICIOS GENERALES
A&Y S.A.C.

18/06/2025

17:46:56

Enviado

Valido

2 | 20412823711

CONSTRUCTORA QUIROZ
E.I.R.L.

18/06/2025

21:31:24

Enviado

Valido

3 20603001665

CONTRATISTAS MANFORX
PERU EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESP.
LTDA. - CONTRATISTAS
MANFORX PERU E.I.R.L.

18/06/2025

22:29:35

Enviado

Valido

4 |20609202867

ALIAM INGENIERIA Y
CONSTRUCCION E.I.R.L.

18/06/2025

22:17:46

Enviado

Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria a los postores,
especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 005-2025-GRM-1, resultando la admisién de ofertas de la siguiente manera:

Documentos que acredite la representacion de quien suscribe la ofera

ADMISION DE LA OFERTA
c)
Documentos | (Anexo N°3)
(Anexo {Arexa que acredite d)DJ de (Anexo N°5) {Ancro
N°1) 5 la veracidad de | (Anexo N°4) f)DJ 2
POSTOR N°2) : : N°6) ESTADO
a)DJ datos b) Pacto de representaci | documentos | e)Promesade | desafecctacion JPrecio
del postor 4 6n de quien y no se consorcio de 9
Integridad ; : : de oferta
suscribe la encuentra impedimento
ofera impedido
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y \O \o
SERVICIOS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDA
GENERALES A&Y CORRESPONDE | CORRESPONDE
S.AC.
CONSTRUCTORA NO NO
QUIROZ E.LRL. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | ccecoonpe | corresponoe | S CUMPLE ADMITIDA
CONTRATISTAS \O \o
MANE?&;XLPERU SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | ccrcnonDE | CORRESPONDE SICUMPLE | ADMITIDA
ALIAM
INGENIERIA Y NO NO
CONSTRUCCION SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | eecenonpe | commesponpe | S CUMPLE ADMITIDA
E.LR.L

CUARTO: Acto seguido, se procede a la calificacion de las ofertas técnicas ADMITIDAS, conforme a los requisitos de
calificacion establecidos en las bases integradas en concordancia con el articulo 72 del reglamento:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR OBLIGATORIOS FACULTATIVOS
. NOMBRE o Ex I"BI; iadel | E g:lncia Califi fz;i'ones & CONDICION
RAZON SOCIAL periencia Xperi Iicaci Equipamiento
postorenla | del personal | del personal e eaidaics
especialidad clave clave 9
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y NO
1 SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADO
GENERALES A&Y
S.A.C.
CONSTRUCTORA
2 | QUIROZE.LRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CONTRATISTAS .
3 | MANFORX PERU CUMPLE CU“’)'ISLE CUMPLE CUMPLE | pescaLIFicaDo
E.LR.L.
ALIAM
4 C'(')\'SSETNF'{EE@ISN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
E.LR.L.

*** E| postor EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C. con RUC N° 20604673161,
NO CUMPLE con la acreditacion de la experiencia del personal clave correspondiente al Prevencioncita de riesgos,
ya que para el caso especifico del ejercicio y experiencia profesional de los ingenieros, se debe tomar en consideracion
el articulo 1 de la Ley N° 28858, el cual sefiala que: “Todo profesional que ejerza labores propias de ingenieria y de
docencia de la ingenieria, de acuerdo a la Ley que autoriza a los Colegios de Arquitectos del Perti y al Colegio de
Ingenieros del Peru para supervisar a los profesionales de arquitectura e ingenieria de la Republica (...) requiere
poseer grado académico y titulo profesional por una universidad nacional o extranjera debidamente revalidado en el
pais, estar colegiado y encontrarse habilitado por el Colegio de Ingenieros del Pert”, en consideracion de lo expuesto,
se considera pertinente solicitar que la experiencia de los profesionales de ingenieria sea considerada desde la fecha
de colegiatura, sin embargo de la documentacion presentada por el postor se puede observar que el prevencionista
de riesgos presentado tiene como fecha de colegiatura 27/07/2023 (folio 19), por lo que la experiencia computada
desde dicha fecha es de 21.63 meses, porlo que no llega a la experiencia minima solicitada, por lo que su oferta queda
DESCALIFICADA.

*** El postor CONTRATISTAS MANFORX PERU E.L.R.L. con RUC N° 20603001665, NO CUMPLE con |a acreditacion
de la experiencia del personal clave correspondiente al Responsable Técnico, ya que en las bases integradas a folios
40 se solicita “Con dos (02) afios de_experiencia profesional en trabajos de movimiento de tierras y/o trabajos de
descolmatacion y/o encauzamiento de rios y/o conformaciones de bordos, terraplenes de proteccidn en cauces de rios
y/o trabajos en infraestructura hidrdulica. Desempefidndose como residente de obra, responsable de actividad,
inspector y/o supervisor de obras y/o fichas de mantenimiento o emergencia” y la forma de acreditacion es mediante
“(i) copia simple _de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto”y el postor no cumple
con la experiencia ni la acreditacion indicada en las bases integradas, por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

QUINTO: Seguidamente se procedid a la evaluacién de ofertas técnicas, conforme a lo establecido en el articulo 73
del Reglamento, conforme a los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas, teniendo el siguiente
resultado:



POSTOR
PUNTAJE ALIAM
FACTORES DE EVALUACION TECNICA TECNICO | CONSTRUCTORA| INGENIERIA Y
MAXIMO | QUIROZE.IRL. | CONSTRUCCION
ELRL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
A | GLAVE 25 25 20
D. | SOSTENIBILIDAD SOCIAL 05 05 00
E. | SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 05 05 05
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
F. | pUBLICA 05 03 05
G. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 20 20
. | CAPACITACION AL PERSONAL DE LA - 2% 5
" | ENTIDAD CONTRATANTE
MEJORAS A LOS TERMINOS DE
| REFERENCIA 20 20 20
PUNTAJE TECNICO TOTAL 100 PUNTOS | 100 PUNTOS 85 PUNTOS

SEXTO: Enseguida se procede con la evaluacion econémica de la oferta que supera el puntaje minimo de 70 puntos
en la evaluacion técnica, conforme al siguiente detalle:

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE LA PUNTAJE
OFERTA MAS PRECIO | maxmo |  PRECIO |
Eta BAJA OFERTADO | pgL i PUNTAJE
PRECIO FINAL
Mo
Mb Pmax | 7 = Moecmx
CONSTRUCTORA
1 QUIROZELRL. $/99,000.00 |S/181,513.29 | 100.00 54.54 54.54
ALIAM INGENIERIA
2 | YCONSTRUCCION | S/99,000.00 | S/99,000.00 | 100.00 100.00 100.00
E.IR.L.

SETIMO: Acto seguido se procede a realizar la ponderacion de acuerdo al numeral 4.3 del Capitulo IV de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, quedando la evaluacion final de la siguiente manera;

PUNTAJE CUNTAIE
NOMBRE O RAZON PONDERADO FONDENARO PN poteA PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA PONDERADO ON 5% ,
SOCIAL OFERTA < » TOTAL PRELACION
- ECONOMICA PARCIAL MYPE
TECNICA (0.60)
(0.40)
CONSTRUCTORA
QUIROZEIRL 60.00 21.82 81.82 5.00 86.82 2
ALIAM INGENIERIA
Y CONSTRUCCION 51.00 40.00 91.00 5.00 96.00 1
E.LR.L
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OCTAVO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos

en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena
pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION

GANADOR DE LA BUENA PRO

MONTO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA,
DESCOLMATACION Y ENCAUZAMIENTO DE RIO, A
TODO COSTO, CORRESPONDIENTE A LA FICHA DE
ACTIVIDAD "LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE
CAUCE DE RIO OMATE POR IMPACTO DE DANOS A
CONSECUENCIA DE INTENSAS PRECIPITACIONES
PLUVIALES EN FUNDO SANTA CATALINA, DISTRITO
DE OMATE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ
CERRO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”

ALIAM INGENIERIAY
CONSTRUCCION E.LR.L.

RUC N° 20609202867

$/99,000.00
(Noventa y Nueve Mil con 00/100
Soles)

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién, siendo las 17:30 horas del mismo dia se
da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de

conformidad firma a continuacion.




